

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Piauí Campus Senador Helvídio Nunes de Barros Curso de Licenciatura em Educação do Campo, Ciências da Natureza

PORTARIA № 1/2024 LEDOC/CSHNB/UFPI, 15 DE FEVERREIRO DE 2024

- O Coordenador do curso da Licenciatura em Educação do Campo, no uso de suas atribuições legais, e considerando:
  - O que estabelece a portaria nº 112/2018 PREG/UFPI;
  - O que estabelece a portaria nº 063/2028 − CSHNB/UFPI;
- a Ata da 89 ª Assembleia de Curso da Licenciatura em Educação do Campo, ocorrida dia 09/02/24.

## **RESOLVE:**

Designar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza, do *campus* Senador Helvídeo Nunes de Barros, da forma que se segue:

## I – Conselheiros Natos:

- a) Prof. Me. José Luís de Barros Guimarães Presidente (desde 30/05/2023, segundo ato da reitoria nº 924/23)
- II Conselheiros eleitos pelo mandato de 2 ( dois) anos, a partir de 15 de feverreiro de 2024:
  - b) Profº. Dr. Fábio Soares da Paz Titular
  - c) Prof<sup>a</sup>. Dra. Fabrícia de Castro Silva- Titular
  - d) Prof<sup>a</sup>. Dra. Prof<sup>a</sup>. Dra. Edneide Maria Ferreira da Silva Suplente
  - e) Profa. Dra. Tamaris Gimenez Pinheiro Suplente

Certifica-se, publica-se e cumpra-se.

Picos (PI), 15 de fevereiro de 2024.

Prof. Me. José Luís de Barros Guimarães.

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação do Campo, Ciências da Natureza. UFPI/CSHNB SIAPE: 1304000